Ai sensi dell’articolo 93 del D.Lgs. n. 50/2016, contestualmente all’offerta dovrà essere presentata una 
garanzia fidejussoria, denominata “garanzia provvisoria”, pari al 2% del prezzo base indicato nel bando, 
incrementato dei costi della sicurezza, e cioè pari a € 44.000,00 (diconsi euro quarantaquattromila/00) 
da prestare sotto forma di cauzione o di fidejiussione a scelta dell'offerente. 
La cauzione può essere costituita, a scelta dell'offerente, in contanti o in titoli del debito pubblico 
garantiti dallo Stato al corso del giorno di deposito, presso una sezione di tesoreria provinciale o presso

[...]

relativa agli oneri per la sicurezza ed al netto della ritenuta dello 0,50 per cento a garanzia 
dell’osservanza delle norme e delle prescrizioni dei contratti collettivi, delle leggi e dei regolamenti sulla 
tutela, protezione, assicurazione, assistenza e sicurezza fisica dei lavoratori, raggiunga l’importo 
minimo di € 250.000,00 (diconsi Euro duecentocinquantamila/00), ad eccezione dell’ultimo stato 
d’avanzamento per il quale si potrà prescindere da detto importo minimo. 

Gli importi da liquidare, correlati agli stati d’avanzamento, saranno comunque determinati con la 
condizione che resti assicurato il credito corrispondente alla rata di saldo, che è stabilito in